REQUERIMENTO Nº 457/2025

Requer informações ao Poder
Executivo Municipal sobre
limpeza e urbanização da área
pública localizada entre as ruas
Emboabas e Parintins, nos
bairros Jardim São Francisco
II/Jardim Paraíso, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador atendendo convite de moradores
esteve visitando a área pública situada entre as ruas Emboabas e Parintins
entre os bairros Jardim São Francisco II e Jardim Paraíso;

CONSIDERANDO que, há muitos anos, havia nesse terreno um campo
de futebol para esporte e lazer dos moradores da região que, com o passar do
tempo, foi desativado;

CONSIDERANDO que alguns moradores têm descartado lixo e
entulhos na área pública, causando transtornos aos moradores vizinhos, que
reivindicam providência para limpeza do terreno;

CONSIDERANDO que, recentemente, o prefeito Rafael Piovezan
anunciou a urbanização dessa área pública com a implantação de
equipamentos comunitários para uso da população da região.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Administração Municipal já tem projeto definido para
transformação urbana dessa área pública?

2º) O que a Prefeitura pretende construir nesse espaço para uso da
população? Cite detalhes do projeto;

3º) Existe prazo estimado para a execução das obras?

4°) Enquanto as obras não são executadas, é possível a Prefeitura
promover a limpeza do local, retirando mato, lixo e/ou entulhos descartados
pelos moradores?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 07 de agosto de 2025.

RONY TAVARES
-Vereador-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
51

/2
02

5
07

/0
8/

20
25

 1
6:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 4

P
Y

J-
G

K
77

-3
0A

B
-9

56
6

Anexos:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
51

/2
02

5
07

/0
8/

20
25

 1
6:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 4

P
Y

J-
G

K
77

-3
0A

B
-9

56
6

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4PYJGK7730AB9566  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4PYJ-GK77-30AB-9566

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
51

/2
02

5
07

/0
8/

20
25

 1
6:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 4

P
Y

J-
G

K
77

-3
0A

B
-9

56
6

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4PYJGK7730AB9566
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4PYJGK7730AB9566
		2025-08-08T09:45:52-0300